
 
 
 
 
 

 

 

 
RESOLUCIÓN No.    001 de 2024  

 
(Enero 18 de 2024) 

 
“Por la cual se acepta el desistimiento a la INICIATIVA NORMATIVA: “MAYOR 

INCLUSION DE LOS SECTORES VULNERABLES EN EL PLAN DE GOBIERNO M, 
PARA EL PROGRESO SOCIAL” presentada por la Ciudadana ROSA MARIA 

HERNANDEZ ROSADO con radicado No. IN-2023-10-001-015-250” 
 
 

LA REGISTRADORA DEL ESTADO CIVIL DEL MUNICIPIO DE SOPÓ, 
CUNDINAMARCA  

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 
el Decreto Ley 1010 de 2000, las Leyes Estatutarias 134 de 1994 y 1757 de 2015, y   

 
CONSIDERANDO 

 
Que el día 18 de Octubre de 2023 la Ciudadana ROSA MARIA HERNANDEZ ROSADO, 
presentó ante la Registraduría Municipal de Sopó, Cundinamarca la solicitud de 
inscripción de una iniciativa normativa denominada: “MAYOR INCLUSION DE LOS 
SECTORES VULNERABLES EN EL PLAN DE GOBIERNO M, PARA EL PROGRESO 
SOCIAL”.  
 
 
Que el 27 de Octubre de 2023, se reconoció a la solicitante como promotor/vocero de la 
iniciativa normativa mediante Resolución No. 016 de Octubre 27 de 2023; y el día 1 de 
diciembre de 2023 se notificó en forma personal. 
 
Que el día 5 de diciembre de 2023 la Dirección de Gestión Electoral informa a la 
Registraduría Municipal de Sopó, que la Iniciativa Normativa presentada no cumple con 
los requisitos por no presentar proyecto de articulado, por lo cual no es procedente la 
entrega del formulario del Mecanismo de Participación. 
 
Que el día 13 de diciembre de 2023 se informo a la ciudadana Rosa Maria Hernandez 
Rosado mediante Comunicación No.DRN-DDCUN-RMSOPO-340 de fecha diciembre 7 
de 2023 al correo electrónico informado por ella en el momento de la radicación de la 
Iniciativa Normativa el respectivo procedimiento así mismo se reitera el día 18 de enero 
de 2024. 
 
Que el día 17 de enero de 2024, por medio de correo electrónico, la señora Rosa Maria 
Hernandez Rosado, informó la decisión de desistir de la iniciativa normativa presentada. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar el desistimiento de la iniciativa normativa denominada: 
“MAYOR INCLUSION DE LOS SECTORES VULNERABLES EN EL PLAN DE 
GOBIERNO M, PARA EL PROGRESO SOCIAL”. Presentada por la ciudadana ROSA 
MARIA HERNANDEZ ROSADO, ante la Registraduría Municipal de Sopó, el día 18 de 
Octubre de 2023 radicada bajo No. IN-2023-10-001-015-250 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                 

“Por la cual se acepta el desistimiento a la INICIATIVA NORMATIVA: “MAYOR 
INCLUSION DE LOS SECTORES VULNERABLES EN EL PLAN DE GOBIERNO M, 

PARA EL PROGRESO SOCIAL” presentada por la Ciudadana ROSA MARIA 
HERNANDEZ ROSADO con radicado No. IN-2023-10-001-015-250” 

 
 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente a la Dirección de Gestión Electoral y a 
la Cordinación Electoral de la Delegación de Cundinamarca de la Registraduria Nacional 
del Estado Civil. 

 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE. 
 

Dada en Sopó - Cundinamarca, a los dieciocho (18) días del mes de Enero de dos mil 
veinticuatro (2024). 

 
 

 
 

 
 

Maria del Pilar Ortiz Rodriguez 
Registrador Municipal del Estado Civil 

Sopó- Cundinamarca 
 


